Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 06 de junho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº LXXIV– Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 055/2022, modalidade Pregão

Eletrônico n.º 12/2022, com abertura no dia 21 de junho de 2022 às 09:00 horas, cujo objeto é o Registro

de Preços para aquisição de Veículos para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Saúde,

Obras e Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua

Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 06/06/2022.

Célio Marcolino da Fonseca – Secretário Municipal de Saúde, João Victor Galantini Ferreira – Secretário

Municipal de Obras; Ricardo José de Souza – Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio

Ambiente.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 047/2022

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2022

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: DISTRIBUIDORA FORTALEZA EIRELI

CNPJ: 39.844.481/0001-57

OBJETO: Fornecimento de Material de Limpeza, Higiene Pessoal e EPI’s para atender as necessidades das

Secretarias Municipais.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Dotação Elementos de Despesa Fonte de Recurso

02.02.01.04.122.0001.2008 3.3.90.30.00 100

02.02.01.06.181.0001.0003 3.3.90.30.00 100

02.03.01.04.122.0001.2012 3.3.90.30.00 100

02.04.01.12.122.0001.2015 3.3.90.30.00 101

02.04.01.12.365.0002.2018 3.3.90.30.00 101

02.04.01.12.361.0002.2080 3.3.90.30.00 101

02.04.01.12.365.0002.2019 3.3.90.30.00 101

02.04.02.12.361.0002.2026 3.3.90.30.00 119

02.04.02.12.365.0002.2027 3.3.90.30.00 119

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 06 de junho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº LXXIV– Lei Municipal nº 853/2014.

2

02.04.03.12.361.0002.2085 3.3.90.30.00 147

02.05.01.10.122.0001.2032 3.3.90.30.00 102

02.05.02.10.301.0003.2035 3.3.90.30.00 159

02.05.02.10.301.0003.2036 3.3.90.30.00 159

02.05.02.10.301.0003.2038 3.3.90.30.00 159

02.05.02.10.302.0003.2089 3.3.90.30.00 102

02.05.02.10.303.0003.2048 3.3.90.30.00 102

02.05.02.10.303.0003.2084 3.3.90.30.00 159

02.05.02.10.305.0003.2047 3.3.90.30.00 159

02.05.02.10.305.0003.2090 3.3.90.30.00 155

02.06.01.04.122.0001.2050 3.3.90.30.00 100

02.07.01.08.122.0001.2060 3.3.90.30.00 100

02.07.02.08.244.0004.2063 3.3.90.30.00 129

02.08.01.18.541.0006.2071 3.3.90.30.00 100

02.09.01.26.122.0001.2073 3.3.90.30.00 100

02.10.02.13.392.0037.2028 3.3.90.30.00 100

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 707.660,40 (setecentos e sete mil seiscentos e sessenta reais e quarenta

centavos)

VIGÊNCIA: 03/06/2022 à 31/12/2022

ASSINATURA: 03/06/2022

Ernane Henriques de Souza

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

		2022-06-06T16:59:31-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159